SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Instituto Federal de Alagoas – IFAL Campus Satuba

Departamento de Assistência Estudantil

TERMO ADITIVO Nº 01,  DE 02 DE JUNHO DE 2025

EDITAL Nº 02/2025/DAE - IFAL CAMPUS SATUBA DE SELEÇÃO PARA ACESSO AO
TRANSPORTE ESCOLAR

A  CHEFIA  DO  DEPARTAMENTO  DE  ASSISTÊNCIA  ESTUDANTIL  DO  INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS – IFAL – Campus Satuba,
no uso de suas atribuições, amparando-se na Política Nacional de Assistência Estudantil, Lei Nº
14.914, de 3 de julho de 2024, resolve tornar público o presente Termo Aditivo Nº 01 ao EDITAL
Nº  02/2025/DAE que  tem por  objeto  divulgar  a  reabertura  das  inscrições  para  o  acesso  ao
Transporte  Escolar,  considerando  o  não  preenchimento  das  vagas  ofertadas  neste  edital.
Conforme o cronograma a seguir:

CRONOGRAMA DE SELEÇÃO (SEGUNDA CHAMADA)

ATIVIDADE DATA CANAL
Divulgação do Edital 30/04/2025 Site e mídias sociais do Campus
Preenchimento do Formulário
de inscrição

02 a 08/06/2025 Link: https://forms.gle/tTqF975YMPLxeHrTA

Análise das Inscrições 09 a 12/06/2025 DAE
Homologação das inscrições 13/06/2025 Site e mídias sociais do Campus
Regularização de Pendências 16 e 17/06/2025 Link: https://forms.gle/HepnCoJmM3gmd2m66
Resultado Final 30/06/2025 Site do Campus e mídias sociais

Permanecem  inalteradas  as  demais  disposições  contidas  no  Edital  Nº  02/2025/DAE,
expressamente não modificadas através do presente ADITIVO.

Satuba, 02 de junho de 2025.

Jaqueline Lima da Silva
Chefe do Departamento de Assistência Estudantil

IFAL - Campus Satuba

Aprovo:

Uilliane Faustino de Lima
Diretora-Geral

IFAL - Campus Satuba

		2025-06-02T10:54:21-0300

		2025-06-02T13:09:00-0300
	UILLIANE FAUSTINO DE LIMA:03673635425